
Contacto

Teléfono +34 971764270
Fax +34 971764187
Correo Electrónico concursos@fbstib.org

Dirección Postal

Calle Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/0008-00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2021 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fbstib.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de láminas fundidoras o sellados para realizar conexiones estériles entre
tubulares de bolsas

Valor estimado del contrato 366.030 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 236.313 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.300 EUR.

Clasificación CPV
39360000 - Equipo de sellado.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según PCA
Condiciones Según PCA
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Rosselló i caçador 20
(07004) Palma España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.fbstib.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdc38cb5-7b84-4252-8cc2-34df4f662cd4


Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 9, 07002 Palma, Illes Balears
(07002) Palma España

Precio de la oferta más baja 195.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.300 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Terumo BCT España, S.L.U.
NIF B87771499
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 236.313 EUR.

Motivación

Motivación Oferta única y conforme a los pliegos
Fecha del Acuerdo 03/06/2021
Plazo de Formalización Del 28/06/2021 al 02/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaria General de la Conselleria de Salut i Consum

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2021 a las 14:00



Lugar

Virtual

Dirección Postal

Calle Rosseló i CaÇador 20
(07004) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Mesa 1

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2021 a las 10:00 horas
Mesa 1

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Calle Rosseló i CaÇador 20
(07004) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fem0I%2FbfKlF7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fem0I%2FbfKlF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Fecha de envío 06/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 069-175357
Fecha de publicación 09/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175357-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 092-237917
Fecha de publicación 12/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237917-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000006781768 |  2021-931271 | Fri, 04 Jun 2021 10:51:15:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71593183059515918353513962428605445479 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175357-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237917-2021:TEXT:ES:HTML

